
AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Anuncio de adjudicación del servicio de monitores de la
sala de musculación del polideportivo municipal Peru
Zaballa, expediente CP419/07.

1) Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Número expediente: CP419/07.

2) Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Administrativo especial.
b) Descripción del objeto: El presente contrato adminis-

trativo especial tiene por objeto la prestación del servicio
de monitores de musculación del Polideportivo Municipal
“Peru Zaballa”.

c) División por lotes y número: No.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 44, de fecha 2
de marzo de 2007.

3) Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4) Presupuesto base de licitación: Importe total 79.835
euros IVA incluido.

5) Adjudicación:
a) Fecha: 24 de abril de 2007.
b) Contratista: Chedu, S.C.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.243,88 euros IVA

incluido.

Castro Urdiales, 6 de junio de 2007.–El alcalde, Fernando
Muguruza Galán.
07/8504

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para contra-
tación de las obras de saneamiento en el barrio La
Solarana, de Arce.

Aprobado por Resolución de Alcaldía de 5 de junio del
año en curso el expediente de contratación de las obras
de “Saneamiento en el barrio La Solarana de Arce”, se
anuncia subasta con procedimiento abierto, conforme al
siguiente contenido:

Objeto: Saneamiento en el barrio La Solarana de Arce.
Plazo: Seis meses.
Tipo: 215.547,99 euros, cantidad mejorable a la baja.
Clasificación del contratista: Grupo E, subgrupo 1, cate-

goría C.
Publicidad del expediente: Se encuentra de manifiesto

en las Oficinas Municipales; pudiendo obtenerse copias
del proyecto técnico y del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares en horario de 9:00 a 14:00 horas.

Garantía provisional: 4.311 euros.
Garantía definitiva: El 4% del importe de adjudicación.
Plazo de presentación de proposiciones: Durante los

veintiséis días naturales siguientes  al de publicación de
este anuncio en el BOC, en horario de 9:00 a 14:00.

Apertura de proposiciones: A las doce horas del tercer
día hábil siguiente al de conclusión del plazo de presenta-
ción de proposiciones.

Documentación general: La prevista en el apartado X
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Renedo de Piélagos, 5 de junio de 2007.–El alcalde en
funciones, José Manuel Alegría Campo.
07/8607

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para contra-
tación de suministro de carburantes para vehículos muni-
cipales.

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayun-
tamiento de Santander de 4 de junio de 2007 por la que se
aprueba expediente de contratación para el suministro de
carburantes para vehículos municipales.

1.-Entidad adjudicadora. Ayuntamiento de Santander,
Servicio de Compras. Número expediente: 659/07.

2.-Objeto del contrato. Suministro de carburantes para
los vehículos del Ayuntamiento (Servicios Generales),
según la relación y características que se detallan en el
pliego de prescripciones técnicas.

3.-Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.
4.-Tipo de licitación: El presupuesto de licitación se fija

en un máximo de 200.000 euros (doscientos mil euros),
I.V.A. incluido al año y durante cuatro años.

5.-Garantía provisional: Excluida.
6.-Obtención de documentación e información.

Ayuntamiento de Santander, plaza del Ayuntamiento, sin
número, C.P. 39002 de Santander. España; Servicio de
Compras.

Teléfono: 942 200 822.
Telefax: 942 200 821.
Página web para la obtención de información y pliegos:

http://www.santander.es/. (Entrando en la indicación
“Concursos y Subastas. Compras”.)

Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: La de finalización del plazo de presentación de ins-
tancias.

7.-Requisitos específicos del contratista: Deberán acre-
ditar su solvencia económica y financiera y su solvencia
técnica y profesional a través de las formas señaladas en
la cláusula 13ª de los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

8.-Presentación de ofertas. Durante el plazo de quince
días naturales contados desde la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria hasta las 13:00
horas. En caso de finalizar el plazo en día festivo o sábado
se trasladará al siguiente día hábil.

Documentación a presentar: La determinada en la cláu-
sula 13 de los pliegos de cláusulas administrativas parti-
culares.

Lugar de presentación: Ayuntamiento de Santander,
Servicio de Compras. Plaza del Ayuntamiento, sin
número. C.P. 39002 de Santander. España.

Plazo durante el cual el licitador está obligado a mante-
ner su oferta: Tres meses.

Admisión de variantes: No se admiten.
9.- Apertura de ofertas: Se realizará por la mesa de con-

tratación al siguiente día hábil a aquel en que finalice el
plazo de presentación de ofertas a las doce horas en el
salón de sesiones de la Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Santander, en caso de ser un sábado se
trasladará al siguiente día hábil.

10.- Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios de lici-
tación serán por cuenta del adjudicatario.

Santander, 7 de junio de 2007.–El concejal delegado de
Contratación, en funciones, Eduardo Rubalcaba Pérez.
07/8554

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para traba-
jos de maquinaria de obras en 2007.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Can-

tabria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.

BOC - Número 121 Viernes, 22 de junio de 2007 Página 8989



c) Número de expediente: 54/07.
2. Objeto del contrato: Trabajos de maquinaria de obras

2007.
Lugar: Torrelavega (Cantabria).
Plazo de contrato: Dos años.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto del

contrato asciende hasta un máximo de 40.000,00
euros/año.

5. Garantías:
Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4. Sección de

Contratación.
c) Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
d) Teléfono: 942-812 100.
e) Telefax: 942-881 400.
f) Fecha límite para obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de quince días naturales a con-
tar desde la publicación del anuncio de esta licitación en
el BOC.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de  parti-
cipación:

a) Fecha límite de presentación: En horas de 9:00 a
13:00 horas, durante el plazo de quince naturales a contar
desde la publicación del anuncio de esta licitación en el
BOC.

b) Documentación a presentar: La indicada en el pliego
de condiciones.

c) Lugar de presentación:
1ª entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación.
2ª Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
3ª Localidad y código: Torrelavega 39300.
8. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero número 4.
c) Localidad: Torrelavega.
d) Fecha: La apertura del sobre «B», que no será

pública, tendrá lugar al día siguiente hábil a aquel en que
se cumplan el plazo de quince días naturales a contar
desde la publicación del anuncio de esta licitación en el
BOC, fijando en este mismo momento el señor presidente,
el lugar y la hora de apertura del sobre «A». La apertura
del sobre «A» será pública y se comunicará mediante fax
a las empresas admitidas.

9. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicata-
rio.

10.- Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
www.aytotorrelavega.es.

Torrelavega, 11 de junio de 2007.–La alcaldesa, Blanca
Rosa Gómez Morante.
07/8821

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario, número S-381/06.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos

veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz, 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles los
actos administrativos que les afectan, cuyas referencias
constan seguidamente, con la advertencia de que, si no
atienden este requerimiento, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

NÚMERO DE EXPEDIENTE: S-381-2006.
APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: CONSTRUCCIONES Y

REFORMAS DIZAR SL., BILBAO, VIZCAYA.
NIF/CIF: B95279311.
NÚMERO DE LIQUIDACIÓN: 047 2 1184582.

Santander, 15 de mayo de 2007.–El jefe de la Sección
de Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
07/7386

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Transportes 
y Comunicaciones

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario, número S-2746/05.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que, a través del pre-
sente anuncio, se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, sitas en la calle Cádiz, 2, en Santander.

En virtud de lo anterior, dispongo que los citados o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles los
actos administrativos que les afectan, cuyas referencias
constan seguidamente, con la advertencia de que, si no
atienden este requerimiento, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el siguiente al
del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimiento de recaudación en
período voluntario.

NÚMERO DE EXPEDIENTE: S-2746-2005.
APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: ONATRANS CENTRO-

SUR, S.L., MADRID.
NIF/CIF: B82923798.
NÚMERO DE LIQUIDACIÓN: 047 2 1183643.

Santander, 15 de mayo de 2007.–El jefe de la Sección
de Inspección, Juan Martínez López-Dóriga.
07/7387

Página 8990 Viernes, 22 de junio de 2007 BOC - Número 121


